2024 年２月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名 代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号 2461）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ本部長

加藤正人

（TEL：03 – 5766 – 3530 ）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月 22 日開催の取締役会において、2024 年３月 27 日開催予定の

第 25 回定時株主総会に付議する取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者お

よび代表取締役の異動を含む役員等の異動を下記のとおり決定いたしましたので、お

知らせいたします。

なお、代表取締役を含む役員等の異動につきましては、３月 27 日開催予定の当社

第 25 回定時株主総会の承認並びにその後の取締役会において正式決定の予定です。

１．代表取締役の異動（2024 年３月 27 日付）

（１）異動する代表取締役の氏名・役職名

（退任）

氏名 新役職名 旧役職名

柳澤 安慶 取締役 代表取締役社長

内部監査室管掌

（新任）

氏名 新役職名 旧役職名

二宮 幸司 代表取締役社長 執行役員

内部監査室管掌、nend 推進部管

掌、データ活用推進部管掌、サービ

ス開発部管掌、ファンマーケティン

グ推進部管掌、新規事業開発部長

取締役 執行役員

nend 推進部管掌、データ活用

推進部管掌、サービス開発部

管掌、ファンマーケティング

推進部管掌、新規事業開発部

長

（２）異動の理由

新経営体制のもと、新たな柱となる新規事業の創出および既存事業の再成長を

加速し、2024 年 12 月期以降の中長期的な企業価値向上を目指すため。

２．新任代表取締役の略歴と所有株式数

ふ り が な

氏 名

（ 生 年 月 日 ）

略歴
所有する当社

株式数

にのみや こうじ

二宮 幸司

（ 1979 年３月 11 日生）

2004 年４月

2011 年１月

2012 年３月

2013 年４月

2015 年３月

2024 年３月

(予定)

当社入社

MC 事業部 ADN 推進部長

ADN 事業部長

執行役員（現任）

取締役（現任）

代表取締役社長

13,400 株

３．取締役（監査等委員である取締役を除く）の候補者

氏名 新役職名 旧役職名

二宮 幸司 代表取締役社長 執行役員

内部監査室管掌、nend 推進部管

掌、データ活用推進部管掌、サービ

ス開発部管掌、ファンマーケティン

グ推進部管掌、新規事業開発部長

取締役 執行役員

nend 推進部管掌、データ活用

推進部管掌、サービス開発部

管掌、ファンマーケティング

推進部管掌、新規事業開発部

長

柳澤 安慶 取締役 代表取締役社長

内部監査室管掌

松本 洋志 取締役 取締役副社長

吉永 敬 取締役 執行役員

A8 事業部長、A8 事業部第１営業推

進部長

同左

小尾 一介 社外取締役 同左

穂谷野 智 社外取締役 同左

以上